
 
AMTSBLATT 

F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  
 

22. Jahrgang Ausgegeben am 9. August 2017 Nummer 17 

 
Nr. Datum Titel Seite 

17/117 17.07.2017 Satzung vom 17.07.2017 zur Aufhebung der Satzung vom 04.02.1976  
über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Altstadt Remscheid" 

3 

17/118 24.07.2017 Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zum Bebauungsplan 
Nr. 660 – Gebiet Schüttendelle, Vieringhausen und Rosenstraße 

4 

17/119 17.07.2017 Bebauungsplan Nr. 661 – Gebiet Burger Straße, zwischen Bliedinghauser Straße 
und Reinhard-Mannesmann-Straße 

5 

17/120 09.08.2017 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Stadt Remscheid - 

7 

17/121 09.08.2017 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

9 

17/122  Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
im Monat September 2017 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
 
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Büro des Oberbürgermeisters 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518 
 
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich. 
 
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid 
 
Internet: http://www.remscheid.de 
 
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe September 2017 ist Mittwoch, 06.09.2017 
Redaktionsschluss der Ausgabe September 2017 ist Montag, 28.08.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

 
17/117 
Satzung vom 17.07.2017 zur Aufhebung der Satzung vom 04.02.1976  
über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Altstadt Remscheid" 
 
Gemäß § 162 Abs. 1 und 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 
(BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 04.05.2017 (BGBl. I S. 1057), in Verbindung 
mit § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV NW Seite 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.11.2016 (GV NRW. S. 
966), hat der Rat der Stadt Remscheid in seiner Sitzung am 06.07.2017 die nachfolgende Satzung beschlossen: 
 
§ 1 
 
Die Satzung vom 04.02.1976 über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Altstadt Remscheid", in Kraft 
getreten am 20.02.1976, wird hiermit aufgehoben. 
 
§ 2 
 
Mit dem Tag ihrer Bekanntmachung wird die Satzung rechtsverbindlich. 
 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Der Satzungsbeschluss zur Aufhebung der Satzung vom 04.02.1976 über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebietes "Altstadt Remscheid" wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Diese Bekanntmachung ersetzt die öffentliche Bekanntmachung vom 29.8.2011 (siehe Amtsblatt für die Stadt Rem-
scheid Nr. 12 vom 16.09.2011, lfd. Nr. 11/90). 
 
Gemäß § 215 Abs. 2 BauGB wird darauf hingewiesen, dass eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beacht-
liche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften und nach § 214 Abs. 3 beachtliche Mängel 
des Abwägungsvorgangs unbeachtlich werden, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung 
schriftlich gegenüber der Stadt Remscheid unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend 
gemacht worden sind. 
 
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wird darauf hingewiesen, 
dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf 
eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) die Oberbürgermeisterin hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-

schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 17. Juli 2017 
gez. Burkhard Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

17/118 
Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zum Bebauungsplan Nr. 660  
– Gebiet Schüttendelle, Vieringhausen und Rosenstraße 
 
Die Bezirksvertretung 1 – Alt-Remscheid– der Stadt Remscheid hat in ihrer Sitzung am 25.02.2014 den folgenden 
Beschluss gefasst: 
 

"Beschluss über die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung (§ 3 Abs. 1 BauGB)" 
 

Zu dem Bebauungsplan Nr. 660 – Gebiet Schüttendelle, Vieringhausen und Rosenstraße – wird die Durch-
führung der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung beschlossen. 

 
Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit erfolgt gem. Ziffer 4.1 der Richtlinien der Stadt Remscheid 
über die Beteiligung der Bürger an der Bauleitplanung durch Planaushang." 

 
Die städtebauliche Situation entlang der Straße Schüttendelle bzw. Vieringhausen wird durch ein Nebeneinander 
unterschiedlicher Nutzungen geprägt. Hier finden sich z. B. Wohngebäude, Gewerbe- und Dienstleistungsbetriebe 
sowie ein Einzelhandelsbetrieb in einer teilweise ungeordneten städtebaulichen Umgebung. Mit dem Bebauungsplan 
Nr. 660 soll ein städtebaulicher Rahmen entwickelt werden, in dem die bestehende Nutzungsmischung zwischen 
Wohnen und Gewerbe verträglich und zukunftsfähig entwickelt werden kann. 
 
Der Lebensmitteleinzelhandel entwickelt sich kontinuierlich weiter. Diese Entwicklungen treffen auf das stadtplane-
rische Idealbild eines möglichst engmaschigen Nahversorgungsnetzes. Mit dem Ziel die Bürgerinnen und Bürger mit 
Gütern des täglichen Bedarfs zu versorgen. 
 
Im Einzelhandelskonzept ist das Plangebiet nicht als zentraler Versorgungsbereich ausgewiesen, deshalb ist zu prü-
fen, ob Einzelhandelsbetriebe für die Nahversorgung hier angesiedelt oder erweitert werden können. Der Bebau-
ungsplan Nr. 660 soll auch zur entsprechenden Steuerung der Einzelhandelsentwicklung dienen. 
 
Nach ersten Recherchen, Nutzungskartierungen und aus städtebaulichen Überlegungen heraus, ergibt sich für den 
nord-östlichen Bereich des ehem. Geltungsbereichs keinen planungsrechtlichen Regelungsbedarf. Aufgrund dessen 
wurde der Geltungsbereich auf 6,14 ha verkleinert. 
 
Der (aktualisierte) räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 660 ergibt sich aus dem beigefügten 
Lageplan. 
 
Die entsprechenden Planunterlagen liegen in der Zeit von Montag, d. 21.08.2017 bis einschließlich Freitag, d. 
08.09.2017 im Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften, Ludwigstraße 14, 2. Obergeschoss, 
42853 Remscheid, während der nachfolgend aufgelisteten Zeiten zur Einsichtnahme aus: 
 
Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00 - 16.00 Uhr 
Dienstag 8.00 - 17.30 Uhr  
Freitag 8.00 - 12.00 Uhr  
sowie nach Vereinbarung Telefon 02191 16-3339. 
 
Während dieser Frist hat jedermann Gelegenheit zur Einsichtnahme und kann Stellungnahmen schriftlich, zur 
Niederschrift oder per E-Mail (Staedtebauentwicklung@remscheid.de) beim Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft 
und Liegenschaften einreichen.  
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Es wird bestätigt, dass der Wortlaut des oben dargestellten Beschlusses mit dem Beschluss der Bezirksvertretung 1 – 
Alt-Remscheid – vom 25.02.2014 übereinstimmt und dass entsprechend den Vorschriften des § 2 Abs. 1 und 2 der 
Bekanntmachungsverordnung (BekanntmVO) verfahren worden ist. 
 
Der Beschluss über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem Bebauungsplan Nr. 660, 
Ort und Dauer der Auslegung der Planunterlagen sowie Hinweise zur Abgabe von Stellungnahmen zur Planung 
werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Die Bekanntmachung des Beschlusses über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit an der Planung zu dem 
Bebauungsplan Nr. 660 wird angeordnet. 
 
Remscheid, den 24. Juli 2017 
gez. Mast-Weisz gez. Stippekohl 
Oberbürgermeister 1. Stellv. Bezirksbürgermeisterin 
 Bezirksvertretung 1 – Alt-Remscheid 
 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

Gebietsabgrenzung zum Bebauungsplan Nr. 660 
- Schüttendelle, Vieringhausen und Rosenstraße - 

 

 
 
 

17/119 
Bebauungsplan Nr. 661 – Gebiet Burger Straße,  
zwischen Bliedinghauser Straße und Reinhard-Mannesmann-Straße 
 
Der Rat der Stadt Remscheid hat in seiner Sitzung am 06.07.2017 den folgenden Beschluss gefasst: 
 

"Satzungsbeschluss (§ 10 Abs. 1 BauGB in Verbindung mit § 7 GO NRW) 
 

Der Bebauungsplane Nr. 661 – Gebiet Burger Straße zwischen Bliedinghauser Straße und Reinhard-
Mannesmann-Straße – wird gem. § 10 Abs. 1 BauGB in Verbindung mit § 7 GO NRW als Satzung beschlossen 
(Anlage 3). 

 
Dem Bebauungsplan ist gem. § 9 Abs. 8 BauGB eine Begründung beigefügt (Anlage 4). 

 
Die dem Bebauungsplan bzw. der Begründung beigefügten Fachgutachten und sonstigen Anlagen sind in den 
Anlagen 4.1, 4.2, 4.3 und 5 enthalten und werden in die Entscheidung einbezogen. 

 
Der Beschluss des Bebauungsplanes Nr. 661 ist gem. § 10 Abs. 3 BauGB ortsüblich bekannt zu machen." 

 
Die Gebietsabgrenzung des Bebauungsplanes Nr. 661 ist aus dem beigefügten Lageplan ersichtlich. 
 
Der Bebauungsplan Nr. 661 wird mit Begründung, beigefügten Fachgutachten und sonstigen Anlagen im Fachdienst 
Bauen, Vermessung und Kataster, Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid, Zimmer 242, von Montag bis 
Freitag in der Zeit von 9.00 bis 12.00 Uhr sowie nach vorheriger Vereinbarung (Telefon 02191 16-2464) zu jeder-
manns Einsicht bereitgehalten. Über den Inhalt des Bebauungsplanes wird auf Verlangen Auskunft erteilt. 
 
Hinweise: 
 
Gemäß § 215 Absatz 2 Baugesetzbuch (BauGB) wird darauf hingewiesen, dass eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nr. 1 
bis 3 BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften, eine unter Berück-
sichtigung des § 214 Absatz 2 BauGB beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhältnis des Bebauungs-
planes und des Flächennutzungsplanes und nach § 214 Absatz 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des Abwägungs-
vorgangs unbeachtlich werden, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegen-
über der Gemeinde unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht worden sind. 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

Gemäß § 44 Absatz 5 BauGB wird auf die Vorschriften des § 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 sowie Absatz 4 BauGB über 
die Entschädigung von durch den Bebauungsplan eintretenden Vermögensnachteilen sowie über die Fälligkeit und 
das Erlöschen entsprechender Entschädigungsansprüche hingewiesen. 
 
Gemäß § 7 Absatz 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) wird darauf hingewie-
sen, dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften beim Zustandekommen dieses Bebauungsplanes 
nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b) der Bebauungsplan ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden,  
c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-

schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Es wird bestätigt, dass der Wortlaut des oben dargestellten Satzungsbeschlusses zu dem Bebauungsplan Nr. 661 mit 
dem Beschluss des Rates der Stadt Remscheid vom 06.07.2017 übereinstimmt und dass entsprechend den Vorschrif-
ten des § 2 Absatz 1 und 2 der Bekanntmachungsverordnung (BekanntmVO) verfahren worden ist. 
 
Der Satzungsbeschluss zu dem Bebauungsplan Nr. 661 sowie die erforderlichen Hinweise nach BauGB und GO 
NRW werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Mit dieser Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan Nr. 661 gemäß § 10 Absatz 3 BauGB in Kraft. 
 
Die Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses zu dem Bebauungsplan Nr. 661 wird angeordnet. 
 
Remscheid, den 17. Juli 2017 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 

 
Gebietsabgrenzung zu dem Bebauungsplan Nr. 661 

– Burger Straße zwischen Bliedinghauser Straße und Reinhard-Mannesmann-Straße – 
 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

17/120 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 144 

Herrn Mesut Myumyun Halil, 
Vieringhausen 57,  
42857 Remscheid 

18.05.2017,  
Aktenzeichen  
3.32.1-Eh, 367/17 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Claudiu-Alexandru Cioroiu, 
Graf-von-Galen-Ring 9  
in 58095 Hagen 

27.06.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102672877 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Jalil Bsharyan, 
Nr. 13, Hausnr. 11  
in ARM- ARMAVIR DJANFIDA 

04.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102672802 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 306 

Susanne Kalckert, 
Otto-Hahn-Straße 22, 
42897 Remscheid 

07.07.2017, 
2.51.6/2-431114 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Adam Mariusz Mrosek, 
Wroclawska 88a/11  
in PL-41-902 BYTOM 

12.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102674503 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Marius-Adrian Voicu, 
Sos. Giargiulni 44  
in RO-145300 ORS. VIDELE /  
ROMÄNIEN 

13.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102671473 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Tamaz Minasazovi, 
Tichitiri 3  
in GE-2600 KASPI 

13.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102688034 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Metthew Manshadi, 
Vaksalagatan 38A  
in S-753 31 UPPSALA 

13.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102675600 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Jolanta Luzak, 
Turystyczna 3b  
in PL-14-100 OSTRODA 

13.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102680686 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Jolanta Luzak, 
Turystyczna 3b  
in PL-14-100 OSTRODA 

13.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102680687 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Sergey Dimov, 
ZH.K.Hristo Smirnenski 44, vh.V, et.6, 
ap.38  
in BG-1000 GR. SOFIYA 

14.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102685537 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Frau Marie José Weckbecker, 
Elterstrachen 22  
in L-7260 BERELDANGE 

18.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102694203 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Firma Textilcord Steinfort Sa, 
Rue De Schwarzenhof  
in L-8452 STEINFORT 

18.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102698707 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Joe Girst, 
Maison 24  
in L-6251 GEYERSHOF 

18.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102682132 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Mihaela Colta, 
BulevarduIndependentei Nr.2 
Bl./CarmenEtaj.9,Ap44  
in RO-700106 IASI 

18.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102672855 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Woiciech Krasinski, 
Sikorskiego 19/6  
in PL-39-400 TARNOBRZEG 

19.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102682109 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Francisco Mauel Aranda Benitez, 
Fontanilla 88 
in E-14270 HINOJOSA DEL DUQUE 

27.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102682124 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Sergil Dzigel, 
29 A Vatutina Str  
in UA-10031 ZHYTOMYR 

27.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102687681 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Enea Zenelaj, 
Rrugba Albasan  
in AL-3001 ELBASAN 

31.07.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102702835 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Alex Varnava, 
5 Gabriel House Newbury Street  
in GB-OX12 8DJ WANTAGE 

02.08.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102695792 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Patryk Zaranski, 
Tulpenweg 1  
in 42499 Hückeswagen 

02.08.2017,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102680805 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 304 

Ismail Denli, 
Florenzer Str. 22, 
20765 Köln 

03.08.2017, 
2.51.6/2-436203 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Nico Ernst Kirschner, 
Eifelstr. 36, 
52068 Aachen 

Mitteilung über Antragseingang und 
Auskunftsersuchen 
2.51.6/2-99818 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Dominik Kramer, 
Alexanderstraße 39, 
42857 Remscheid 

Mitteilung über Antragseingang und 
Auskunftsersuchen zum UVG 
2.51.6/2-430912 und 2.51.6/2-430900 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Patrick Gräfe, 
Bürgerallee 4, 
42283 Wuppertal 

Mitteilung über Antragseingang und 
Auskunftsersuchen zum UVG 
2.51.6/2-433536 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Stefan Diel, 
zuletzt Solingen 

Mitteilung über Antragseingang und 
Auskunftsersuchen zum UVG 
2.51.6/2-434152 

 
Die Dokumente enthalten Ladungen zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur Folge 
haben können. 
 
Remscheid, den 9. August 2017 
Im Auftrag  
gez. Meier, gez. Schwirtzek, gez. Cetinkaya, gez. Peter, gez. Faller, gez. Richter 
gez. Babel, gez. Girbig, gez. Kiese 
 
 

 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 9 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

17/121 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Tanja Lambeck, 
Haddenbrocker Str. 4, 
42855 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 29.05.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0007546 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Costa Teixeira, 
Stahlschmidtsbrücke 41, 
42499 Hückeswagen 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 20.06.2017   
Geschäftszeichen: 39104//0002885 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer, 
bei Safia El Quardani, 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 20.06.2017,  
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Janine Klünder, 
Untere Str. 4, 
51688 Wipperfürth 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 26.06.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0003251 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Mario Gabriel Petrone, 
Stahlschmidtsbrücke 41, 
42499 Hückeswagen, 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 26.06.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002885 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer, 
bei Safia El Quardani, 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 29.06.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer 
bei Safia El Quardani 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 06.07.2017;  
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer 
bei Safia El Quardani 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 07.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer 
bei Safia El Quardani 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 07.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer, 
bei Safia El Quardani, 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 10.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer, 
bei Safia El Quardani, 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 10.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Deniz Ucan, 
Nordstr. 90, 
42853 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 12.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0007007 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Beyza Solmaz, 
Nordstraße 162, 
42853 Remscheid  

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 12.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0006026 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Beyza Solmaz, 
Nordstraße 162, 
42853 Remscheid 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 12.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0006026 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Marc-Robert Gimmel, 
Grunerstraße 7, 
42857 Remscheid 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 18.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002792 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Mario Gabriel Petrone, 
Stahlschmidtsbrücke 41, 
42499 Hückeswagen, 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 20.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002885 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Hicham Michouer 
bei Safia El Quardani 
Künnestr. 1a, 40625 Düsseldorf 

Schreiben des Jobcenters Remscheid 
vom 25.07.2017, 
Geschäftszeichen: 39104//0002287 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, den 9. August 2017 
gez. Faust, Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 10 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

17/122 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
sind für den Monat September 2017 vorgesehen: 

(Stand: 1. August 2017) 
ERLÄUTERUNGEN 
 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und voraussichtlich 

stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen werden mit der Tagesord-
nung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek 
RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER statt, die 

höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung eine Frage stellen 
möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem    zuständigen Bezirksbürgermeister 
schriftlich anzuzeigen. Dabei ist der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Person/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage be-
antworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürgermeister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmit-
glied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minu-
te); sie werden nur beantwortet, wenn der oder die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist. 

 

 

Tag Bezeichnung Tagungsort voraussicht- 
licher Beginn 

Dienstag 05.09.2017 Ausschuss für Kultur und Weiterbildung Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 06.09.2017 Bezirksvertretung 2 - Süd Sana-Klinikum,  
Burger Str. 211, 2. OG, 
Großer Konferenzraum 

17:30 Uhr 

Mittwoch  06.09.2017 Bezirksvertretung 4 - Lüttringhausen Rathaus Lüttringhausen, 
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:30 Uhr 

Donnerstag 07.09.2017 Seniorenbeirat Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

10:30 Uhr 

Donnerstag 07.09.2017 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 12.09.2017 Naturschutzbeirat Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

14:00 Uhr 

Dienstag 12.09.2017 Ausschuss für Bürger, Umwelt,  
Klimaschutz und Ordnung 

Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 12.09.2017 Jugendrat Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

18:00 Uhr 

Mittwoch 13.09.2017 Ausschuss für Schule GHS Hackenberg,  
Hackenberger Str. 105 a 

17:00 Uhr 

Mittwoch 13.09.2017 Bezirksvertretung 3 - Lennep Hilda-Heinemann-Schule, 
Hackenberger Str. 117 

17:30 Uhr 

Donnerstag 14.09.2017 Integrationsrat Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 19.09.2017 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement, 
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 19.09.2017 Ausschuss für Soziales,  
Gesundheit und Wohnen 

Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 20.09.2017 Jugendhilfeausschuss Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 21.09.2017 Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschafts-
förderung, Energieeffizienz und Verkehr 

Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 21.09.2017 Ausschuss für Sport Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 26.09.2017 Betriebsausschuss  
für die Technischen Betriebe Remscheid 

Nordstr. 48,  
2. Etage, Aufenthaltsraum 

17:00 Uhr 

Mittwoch 27.09.2017 Rechnungsprüfungsausschuss Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 28.09.2017 Rat Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

16:15 Uhr 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 11 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 12 
 

Ausgabe Nr. 17’17 / 22. Jahrgang / Mittwoch, 9. August 2017 

 


